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Anotace
Tato diplomová práce je zaměřena na optimalizaci vybraného e-shopu
pro vyhledávače. Cílem práce je, na základě analýzy současného stavu a postavení
e-shopu klienta vůči konkurenci, navrhnout, implementovat a vyhodnotit
komplexní SEO strategii. Prostřednictvím teoretické části jsou definovány základní
pojmy a principy nezbytné pro praktickou část. V úvodu praktické části je
představen e-shop a segment podnikání klienta. Následně je, na základě
jednotlivých analýz, stanovena komplexní SEO strategie, která je poté na e-shop
implementována. V závěru práce je provedeno komplexní vyhodnocení vlivu
implementované SEO strategie na výkon a výsledky vybraného e-shopu spolu
s doporučeními pro další vývoj.
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Annotation

Title: Design and implementation of the SEO strategy

in e-commerce

The Diploma Thesis is focused on e-shop optimization for search engine. The main
goal is to design, implement and evaluate a comprehensive SEO strategy which is
all based on analysis of the current state and position of the client's e-shop compared
with competition. The theoretical part defines the basic concepts and principles
which are necessary for the practical part. The practical part introduction is focused
on introduction of selected e-shop and its business segment. Subsequently
the comprehensive SEO strategy based on individual analyzes is determined
and it is implemented on the e-shop. In the Thesis conclusion there
is a comprehensive evaluation of the impact of the implemented SEO strategy
on the performance and results of the selected e-shop along with other
recommendations for further development.
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1 Úvod

Ještě před vypuknutím pandemie Covid-19 byla webová prezentace firem
nezbytnou součástí jakéhokoliv úspěšného podnikání. Avšak po vypuknutí
pandemie a omezení provozu kamenných prodejen se konkrétně e-commerce stal
pro naprostou většinu podnikatelů prodejním kanálem, který jim zajistil obživu
a naději na „přežití" vzniklé krizové situace. Nejen tato krize způsobila ještě větší
konkurenci v online prostředí. Aby bylo možné v tomto vysoce konkurenčním
prostředí zůstat konkurenceschopným, je nutné kontinuálně rozvíjet
marketingové aktivity. Jednou z marketingových aktivit v oblasti e-commerce
je optimalizace pro vyhledávače, která usiluje o vyšší visibilitu, respektive vyšší
návštěvnost z organického vyhledávání s cílem navýšení konverzí.

Cílem této diplomové práce je navrhnout, implementovat a vyhodnotit komplexní
strategii zaměřenou na optimalizaci vybraného e-shopu pro vyhledávače.

V teoretické části je nejprve uvedena optimalizace pro vyhledávače do kontextu
marketingu, respektive online marketingu. Následně jsou definovány všechny
základní pojmy SEO a rozdělení na 3 základní pilíře SEO, kterými jsou on-page SEO,
technické SEO a off-page SEO. Součástí teoretické části je rovněž časová řada
zásadních aktualizací algoritmů vyhledávačů Google a Seznam, které do značné míry
ovlivnily výsledky praktické části.

Praktická část pak využívá všech teoretických poznatků, na základě kterých jsou
provedeny jednotlivé analýzy sloužící k následnému nastavení jednotlivých kroků,
cílů a v neposlední řadě samotné implementaci SEO strategie. Implementovaná
strategie je v závěru práce komplexně vyhodnocena. Závěrečné vyhodnocení
výsledků SEO strategie je provedeno na základě předem stanovených ukazatelů
výkonu, které byly zaměřeny na růst celkové visibility, budování portfolia
referenčních domén, tvorbu nových vstupních stránek a zejména pak na růst
organické návštěvnosti a z ní plynoucí růst organických konverzí.
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2 Cíl práce

Cílem této diplomové práce je na základě analýzy současného stavu vybraného
e-shopu navrhnout komplexní SEO strategii, implementovat ji na web a následně
ji vyhodnotit. Vyhodnocení dopadu strategie bude měřeno na základě předem
stanovených ukazatelů výkonu.

Ke splnění hlavního cíle práce je třeba dosáhnout mnoha dílčích cílů,
mezi které patří zejména vyhotovení jednotlivých analýz, jež jsou klíčové
pro maximální možnou efektivitu samotné optimalizace či určení priorit.
Mezi tyto analýzy patří např. analýza klíčových slov, content gap analýza,
mapa vstupních stránek, publikační plán, batch analýza, domain comparison
analýza nebo link intersect analýza.
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3 Metodika zpracování

Primární zdrojem informací pro teoretickou část této diplomové práce byly odborné
knižní publikace, případové studie a zejména pak odborné internetové články.

Jelikož dochází k neustálému vývoji jak v e-commerce, tak i konkrétně v oblasti SEO,
kde algoritmy vyhledávačů, či udávané nejvhodnější postupy jsou aktualizovány
a zdokonalovány prakticky na měsíční bázi, jsou odborné internetové články
publikované ověřenými subjekty nejpočetnějším zdrojem diplomové práce.
Z autorova pohledu se jedná o zdroje, které na rozdíl od knižních publikací,
mají možnost relativně pružně reagovat na nejnovější trendy a změny, díky čemuž
poskytují nejrelevantnější a nejaktuálnější informace a data. V teoretické části byla
využita zejména analýza a zpracování sekundárních dat ze zmíněných zdrojů,
přičemž všechny obrázky, grafy, přehledy, či tabulky byly vytvořeny s využitím
informací získaných z citovaných zdrojů.

V praktické části byla využita kombinace obecně vědních metod, mezi které patřilo
pozorování, měření, experiment, abstrakce, analýza, dedukce, či indukce.
Zmíněné metody byly využily především při zpracování dílčích analýz a nastavení
komplexní SEO strategie.

Nastavení samotné strategie proběhlo na základě aktuálních i historických dat
e-shopu klienta, které majitel e-shopu poskytl autorovi práce v plném rozsahu.
Poskytnutá data byla však pro účely této práce interpretována s jistými omezeními.
Zároveň byl název předmětného e-shopu, stejně jako všech konkurentů, pro účely
této práce anonymizován.

Vyhodnocení nastavené a implementované strategie bylo provedeno na základě
předem stanovených ukazatelů výkonu a za období 1 roku, konkrétně za období
od 1. září 2020 do 31. srpna 2021. Při evaluaci SEO strategie bylo využíváno zejména
meziroční porovnání s reálnými historickými daty e-shopu klienta.
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4 Teoretická část

V následující části práce jsou charakterizovány teoretické pojmy jež budou
následně aplikovány v části praktické.

4.1 Marketing

Marketing prochází neustálým vývojem již od 19. století. V průběhu vývoje
se neustále mění faktory, jež marketing ovlivňují. Mezi tyto faktory patří například
preference zákazníků měnící se současně s novými trendy. S trendy koreluje i vývoj
technologií, které s sebou nesou nové produkty a služby. Napříč všemi odvětvími
panuje i vyšší konkurence, která ovlivňuje jak chování spotřebitelů, tak i chování
výrobců, či poskytovatelů služeb.

Zvýše uvedených důvodů se názory a definice marketingu od jednotlivých
odborníků výrazně liší. Co však mají společné, je dle Světlíka (2018) subjekt,
kterým je zákazník, u něhož je cílem uspokojení jeho potřeb a přání, což vede
ke spokojenosti všech zainteresovaných stran v dané transakci.

Dle Rosického a kolektivu (2010) Americká marketingová asociace definuje
marketing jako „proces plánování a realizace koncepcí, tvorby cen, propagace

a distribuce myšlenek, výrobků a služeb s cílem dosáhnout určité směny, která uspokojí

požadavky jednotlivců či celých organizací".

Autoři Meyerson a Scarborough (2008) pak definují marketing jako vždy záměrný
a detailně orientovaný proces, jenž se překrývá s každým segmentem podnikání,

mezi které patří výběr produktů nebo služeb, podpora prodeje, či v neposlední řadě
zákaznický servis. Jedná se tak o mnohostranný a kontinuální proces neustále
se rozvíjející v čase, jenž aplikuje dané marketingové činnosti.

Zmíněné marketingové činnosti budou podrobněji charakterizovány v následující
kapitole této práce.
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4.1.1 Marketingový mix 4P

Marketingový mix podle Kotlera (2007) zahrnuje všechny činnosti, jež může subjekt
provést za účelem zvýšení poptávky po jejím produktu nebo službě. Tyto činnosti
jsou rozděleny do čtyř skupin označených jako 4P:

Produkt (Product)

Produkt představuje všechny výrobky a služby, které daná společnost nabízí
na trhu. Zahrnuje jak fyzické předměty, tak i služby, osoby, místa či myšlenky,
jež uspokojují potřebu nebo přání koncového zákazníka. (Kotler, 2007)

Cena (Price)

Cenou je dle Kotlera (2007) v marketingovém mixu chápana suma peněz,

[…]


Objectives

Objective Progress

Key Results

Current Value

Key Result Progress

01/09 2020 - 31/08/2021
KPI stanovené pro období 01/09 £020 - 31/OS 2021
zář i l 2 0 2 0 - srpna 31 2021

Zisk re ferenčních domén

PR Slánky Výměny odkazů

Růst celkové visibi l i ty

Růst celkové
visibil i ty

563

115%

Růst celkové
visibi l i ty vTOP 3

Růst celkové
visibil i ty v TOP 10

Tvorba nových vs tupn ích s t ránek

Nasazení sub kategorií Publikace blogových
TOP modely článku

Růst návš těvnos t i a konverzí

Růst organické
návštěvnosti

27 787

161%

R u s ' - O i g a n i c - i y c -
•fonverzľ

465

7S4%

Tabulka 17 - Detail vyhodnocených KPI pro období 09/20 - 08/21
Zdroj: vlastní zpracování s využitím Microsoft Excel (2021J

Object ive overview
Days Remaining - 0/364 - 0,0%

0 1 / 0 9 2 0 2 0 - 3 1 / 0 8 / 2 0 2 1
KPI stanovené pro období 01/09 2020 - 31/08 2021

Objective Progress
95% Zisk referenčních domén
83% Růst celkové visibility
71% Tvorba nových vstupních stránek

458% Růst návštevnosti a konverzí

Tabulka 18 - Shrnutí vyhodnocených KPI pro období 09/20-08/21
Zdroj: vlastní zpracování s využitím Microsoft Excel (2021J
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7 Závěry a doporučení

Tato diplomová práce je zaměřena na problematiku návrhu, implementace
a následného vyhodnocení komplexní SEO strategie pro zvolený e-commerce
projekt.

Problematika optimalizace webu pro vyhledávače vyžaduje komplexní znalost hned
několika oborů od marketingu, přes vývoj webových stránek až po User Experience
(dále jen „UX"). Při strategickém přístupu k SEO vybraného e-shopu, na což byla
zaměřena praktická část této práce, je však nutný přesah i do managementu.
Důvodem je nutnost efektivní kooperace mezi několika subjekty,
jelikož na projektech podobného rozsahu nelze všechny činnosti pokrýt jedním
specialistou. Za účelem doručení potřebné kvantity a zejména kvality, je nutná
spolupráce mezi SEO specialistou, copywriterem, PR specialistou, vývojářem
a v neposlední řadě také klientem, jehož aktivní spolupráce představuje jeden
ze základních předpokladů úspěšného růstu celého projektu.

Bez zmíněné spolupráce všech zmíněných článků by nebylo možné dosáhnout
stanovených cílů, mezi které patřil zisk referenčních domén, růst celkové visibility,
tvorba a nasazení nových vstupních stránek a zejména pak růst organické
návštěvnosti a konverzí.

Jak vyplynulo z vyhodnocení KPI, ne všechny stanovené cíle se podařilo splnit.
Prvním nesplněným cílem byl zisk alespoň 22 referenčních domén. Splnění tohoto
cíle bylo ovlivněno několika faktory, mezi které patřil stanovený rozpočet klienta,
kapacity copywritera a odložený začátek link buildingových aktivit, jež započaly
s měsíčním zpožděním, respektive v říjnu 2020 oproti plánovanému září 2020.
Druhým nesplněným cílem byl růst celkové visibility. Na nesplnění tohoto cíl měl
zásadní vliv externí faktor, který spočíval ve dvou po sobě jdoucích aktualizacích
algoritmů vyhledávače Google, jež se týkaly relevance a kvality obsahu.
Na tyto aktualizace nebyl e-shop klienta patřičně připraven, jelikož neměl u všech
kategorických a produktových stránek vytvořen kvalitní horní popis obsahující
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všechna relevantní klíčová slova. V důsledku absence ať už kompletního horního
popisu či relevantních klíčových slov, došlo k poklesu visibility. Nastavené cíle byly
tak splněny pouze na 50 % v rozmezí prvních 3 pozic, respektive na 15 % v rozmezí
pozic 1 až 10. Posledním nesplněným cílem byl dílčí cíl týkající se publikace celkem
5 blogových článků. Ve stanoveném termínu byly publikovány pouze 4, z původně
plánovaných 5 blogových článků. Důvodem byly nedostatečné kapacity a nemoc
copywritera.

Hlavní cíl, jenž v očích klienta znamenal rozdíl mezi úspěchem a neúspěchem,
se však týkal růstu organické návštěvnosti a z ní plynoucích konverzí.
Vynaložené úsilí pramenilo v meziroční nárůst organických návštěv z původních
21 008 na konečných 27 787 návštěv. Tento nárůst znamenal splnění stanoveného
cíle na 161 %. S růstem organické návštěvnosti souvisel i růst konverzí
z organického vyhledávání, kterých bylo zaznamenáno celkem 465, což je o 279 více
než v minulém období. Tento nárůst znamenal splnění stanoveného cíle na 754 %.

Z výše uvedených výsledků lze konstatovat že, i přes několik nesplněných dílčích
cílů, měla navržená a implementovaná SEO strategie pozitivní efekt na výkon
a zejména pak na tržby e-shopu klienta.

I přes implementovanou SEO strategii se na e-shopu klienta stále skrývá značný
potenciál. Za účelem zvyšování organické visibility a budování tematické
autority webu je žádoucí pokračovat v tvorbě obsahu, a to jak u kategorických
a produktových stránek, tak i co se týče publikace blogových článků. Z hlediska
referenčního portfolia e-shop klienta za primární konkurencí stále zaostává.
Proto jedním z možných doporučení je zvýšení rozpočtu na link building
které umožní zisk většího počtu kvalitnějších domén. Prostor pro zlepšení je rovněž
i z pohledu technických faktorů, u kterých by bylo vhodné věnovat pozornost
zejména optimalizaci CWV a v neposlední řadě také strukturovaným datům.
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