## POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** Martin Matoušek

**Název práce:** Návrh a implementace SEO strategie v oblasti e-commerce

**Autor posudku:** Pavel Kríž

**Cíl práce:** Na základě analýzy současného stavu vybraného e-shopu navrhnout SEO strategii, implementovat ji na web a následně ji vyhodnotit. Vybraná strategie bude vyhodnocena s využitím vybraných metrik. Součástí vyhodnocení bude i posouzení úspěšnosti jednotlivých změn a doporučení pro další vývoj webu.

| Povinná kritéria hodnocení práce | Stupeň hodnocení | | | | | |
|---|------------------|---|---|---|---|---|
| | A | B | C | D | E | F |
| Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru | X | | | | | |
| Vymezení cíle a jeho naplnění | X | | | | | |
| Zpracování teoretických aspektů tématu | X | | | | | |
| Zpracování praktických aspektů tématu | | | X | | | |
| Adekvátnost použitých metod | X | | | | | |
| Hloubka a správnost provedené analýzy | | | X | | | |
| Práce s literaturou | | X | | | | |
| Logická stavba a členění práce | X | | | | | |
| Jazyková a terminologická úroveň | X | | | | | |
| Formální úprava a náležitosti práce | X | | | | | |
| Vlastní přínos studenta | X | | | | | |
| Využitelnost výsledků práce v teorii (praxi) | X | | | | | |

### Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly:

Práce v rámci automatické kontroly anti-plagiátorským systémem vykazuje 7% volnou shodu. Většinou jde o citované zdroje. Nicméně systém našel 1,3% shodu s prací *Šimon Kuncl: Návrh digitální marketingové strategie pro Českou triatlonovou asociaci, Celoškolská pracoviště (studium mimo fakulty) - Vysoká škola ekonomická v Praze (2021)*, která není v předložené práci citována. Po prozkoumání údajně vykázané shody konstatuji, že shodu nenacházím.

### Dílčí připomínky a náměty:

Očekával bych více technického popisu realizovaných opatření. Např. z hlediska zdrojových kódů je uveden pouze příklad souboru sitemap.xml.

### Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Student Martin Matoušek předkládá diplomovou práci v rozsahu 74 stran textu, ve které se věnoval optimalizaci webu pro vyhledávače – tzv. SEO optimalizaci.

První část práce představuje teoretický úvod do problematiky. Druhá část práce je pak ukázkou konkrétní SEO strategie vypracované na míru danému e-shopu. Oceňuji jasně stanované cíle vypracované strategie a vyhodnocení jejich dosažení. Student prokázal bohaté zkušenosti a znalosti v daném oboru a inženýrský přístup k řešení problémů.

Cíl práce považuji až na výše uvedené připomínky za splněný.

**Otázky k obhajobě:**

- Která opatření měla největší efekt? Dal by se závěr v nějaké míře zobecnit ve smyslu „na co se v SEO primárně zaměřit“?

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: B**

**V Hradci Králové, dne 16. května 2022**

---

podpis